
 

 

 

UCHWAŁA NR 31/2024 

SENATU UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad przyjmowania laureatów i fina-

listów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów i finalistów konkursów ogólno-

polskich na studia w Uniwersytecie Wrocławskim rozpoczynające się  

w roku akademickim 2027/2028 

 

Na podstawie art. 70 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. 2023 poz. 742, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr 173/2023 Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 21 czerwca 

2023r. w sprawie szczegółowych zasad przyjmowania laureatów i finalistów olimpiad stopnia 

centralnego oraz laureatów i finalistów konkursów ogólnopolskich na studia w Uniwersytecie 

Wrocławskim rozpoczynające się w roku akademickim 2027/2028 w § 2 wprowadza się nastę-

pujące zmiany: 

 

1) lp. 5 otrzymuje brzmienie: 

5. Olimpiada Filozoficzna • etnologia i antropologia 

kulturowa 

• filologia chorwacka z ję-

zykiem serbskim 

• filologia czeska 

• filologia polska 

• filologia rosyjska 

• filologia ukraińska 

• filozofia 

• informacja naukowa i bi-

bliotekoznawstwo 

• judaistyka 

• kultura i praktyka tekstu: 

twórcze pisanie i edytor-

stwo 

• kulturoznawstwo 

• literatura światowa: 

komparatystyka i wielo-

kulturowość 

• niderlandystyka 

• pedagogika 

• pedagogika specjalna 

• socjologia 

• socjologia ekonomiczna 

• filologia polska 

• filozofia 

• informacja naukowa i bi-

bliotekoznawstwo 

• judaistyka 

• kultura i praktyka tekstu: 

twórcze pisanie i edytor-

stwo 

• niderlandystyka 

• pedagogika 

• pedagogika specjalna 

• socjologia 

• socjologia ekonomiczna 

 

2) lp. 8 otrzymuje brzmienie: 

8. Olimpiada Historyczna • administracja 

• archeologia 

• dyplomacja europejska 

• dziedzictwo kultury ma-

terialnej – ochrona, pro-

mocja, gospodarowanie 

• etnologia i antropologia 

kulturowa 

• europeistyka 

• filologia chorwacka z ję-

zykiem serbskim 

• filologia czeska 

• administracja 

• dyplomacja europejska 

• dziedzictwo kultury ma-

terialnej – ochrona, pro-

mocja, gospodarowanie 

• europeistyka 

• filologia indyjska 

• filologia klasyczna 

• filologia polska 

• filozofia 

• historia 



2 

• filologia indyjska 

• filologia klasyczna 

• filologia polska 

• filologia rosyjska 

• filologia ukraińska 

• filozofia 

• historia 

• informacja naukowa i bi-

bliotekoznawstwo 

• kultura i praktyka tekstu: 

twórcze pisanie i edytor-

stwo 

• kulturoznawstwo 

• literatura światowa: 

komparatystyka i wielo-

kulturowość 

• militarioznawstwo 

• niderlandystyka 

• pedagogika 

• politologia 

• praca socjalna 

• prawo 

• socjologia 

• socjologia ekonomiczna 

• socjologia grup dyspozy-

cyjnych 

• studia śródziemnomor-

skie 

• zarządzanie migracjami 

• zarządzanie projektami 

społecznymi 

• informacja naukowa i bi-

bliotekoznawstwo 

• kultura i praktyka tekstu: 

twórcze pisanie i edytor-

stwo 

• militarioznawstwo 

• niderlandystyka 

• pedagogika 

• politologia 

• praca socjalna 

• prawo 

• socjologia 

• socjologia ekonomiczna 

• socjologia grup dyspozy-

cyjnych 

• studia śródziemnomor-

skie 

• zarządzanie migracjami 

• zarządzanie projektami 

społecznymi 

 

3) lp. 10 otrzymuje brzmienie: 

10. Olimpiada Języka Angiel-

skiego 

• anglistyka 

• dyplomacja europejska 

• filologia chorwacka z ję-

zykiem serbskim 

• filologia czeska 

• filologia francuska 

• filologia hiszpańska 

• filologia rosyjska 

• filologia ukraińska 

• italianistyka 

• judaistyka 

• koreanistyka 

• literatura światowa: 

komparatystyka i wielo-

kulturowość 

• niderlandystyka 

• sinologia 

• anglistyka 

• dyplomacja europejska 

• filologia francuska 

• filologia hiszpańska 

• filologia ukraińska 

• italianistyka 

• judaistyka 

• literatura światowa: 

komparatystyka i wielo-

kulturowość 

• niderlandystyka 

 

4) lp. 12-16 otrzymuje brzmienie: 

12. Olimpiada Języka Francu-

skiego 

• dyplomacja europejska 

• filologia chorwacka z ję-

zykiem serbskim 

• filologia czeska 

• filologia francuska 

• filologia hiszpańska 

• filologia rosyjska 

• filologia ukraińska 

• italianistyka 

• koreanistyka 

• dyplomacja europejska 

• filologia francuska 

• filologia hiszpańska 

• italianistyka 

• literatura światowa: 

komparatystyka i wielo-

kulturowość 

• niderlandystyka 



3 

• literatura światowa: 

komparatystyka i wielo-

kulturowość 

• niderlandystyka 

• sinologia 

13. Olimpiada Języka Hiszpań-

skiego 

• dyplomacja europejska 

• filologia chorwacka z ję-

zykiem serbskim 

• filologia czeska 

• filologia francuska 

• filologia hiszpańska 

• filologia rosyjska 

• filologia ukraińska 

• italianistyka 

• koreanistyka 

• literatura światowa: 

komparatystyka i wielo-

kulturowość 

• niderlandystyka 

• sinologia 

• dyplomacja europejska 

• filologia francuska 

• filologia hiszpańska 

• italianistyka 

• literatura światowa: 

komparatystyka i wielo-

kulturowość 

• niderlandystyka 

14. Olimpiada Języka Łaciń-

skiego 

• filologia francuska 

• filologia hiszpańska 

• filologia indyjska 

• filologia klasyczna 

• filologia polska 

• filozofia 

• italianistyka 

• koreanistyka 

• kultura i praktyka tekstu: 

twórcze pisanie i edytor-

stwo 

• literatura światowa: 

komparatystyka i wielo-

kulturowość 

• niderlandystyka 

• sinologia 

• studia śródziemnomor-

skie 

• filologia francuska 

• filologia hiszpańska 

• filologia indyjska 

• filologia klasyczna 

• filologia polska 

• filozofia 

• italianistyka 

• koreanistyka 

• kultura i praktyka tekstu: 

twórcze pisanie i edytor-

stwo 

• literatura światowa: 

komparatystyka i wielo-

kulturowość 

• niderlandystyka 

• sinologia 

• studia śródziemnomor-

skie 

15. Olimpiada Języka Niemiec-

kiego 

• dyplomacja europejska 

• filologia chorwacka z ję-

zykiem serbskim 

• filologia czeska 

• filologia francuska 

• filologia germańska 

• filologia hiszpańska 

• filologia rosyjska 

• filologia ukraińska 

• italianistyka 

• judaistyka 

• koreanistyka 

• literatura światowa: 

komparatystyka i wielo-

kulturowość 

• niderlandystyka 

• sinologia 

• dyplomacja europejska 

• filologia francuska 

• filologia germańska 

• filologia hiszpańska 

• italianistyka 

• judaistyka 

• literatura światowa: 

komparatystyka i wielo-

kulturowość 

• niderlandystyka 

16. Olimpiada Języka Rosyj-

skiego 

• dyplomacja europejska 

• filologia chorwacka z ję-

zykiem serbskim 

• filologia czeska 

• filologia francuska 

• filologia hiszpańska 

• filologia rosyjska 

• filologia ukraińska 

• dyplomacja europejska 

• filologia francuska 

• filologia hiszpańska 

• filologia rosyjska 

• filologia ukraińska 

• italianistyka 



4 

• italianistyka 

• koreanistyka 

• literatura światowa: 

komparatystyka i wielo-

kulturowość 

• niderlandystyka 

• sinologia 

• literatura światowa: 

komparatystyka i wielo-

kulturowość 

• niderlandystyka 

 

5) lp. 18 otrzymuje brzmienie: 

18. Olimpiada Literatury i Ję-

zyka Polskiego 

• anglistyka 

• dziennikarstwo i komuni-

kacja społeczna 

• etnologia i antropologia 

kulturowa 

• filologia chorwacka z ję-

zykiem serbskim 

• filologia czeska 

• filologia francuska 

• filologia germańska 

• filologia hiszpańska 

• filologia indyjska 

• filologia klasyczna 

• filologia polska 

• filologia rosyjska 

• filologia ukraińska 

• filozofia 

• informacja naukowa i bi-

bliotekoznawstwo 

• italianistyka 

• kultura i praktyka tekstu: 

twórcze pisanie i edytor-

stwo 

• kulturoznawstwo 

• literatura światowa: 

komparatystyka i wielo-

kulturowość 

• niderlandystyka 

• pedagogika 

• studia śródziemnomor-

skie 

• anglistyka 

• dziennikarstwo i komuni-

kacja społeczna 

• filologia francuska 

• filologia germańska 

• filologia hiszpańska 

• filologia indyjska 

• filologia klasyczna 

• filologia polska 

• filozofia 

• informacja naukowa i bi-

bliotekoznawstwo 

• italianistyka 

• kultura i praktyka tekstu: 

twórcze pisanie i edytor-

stwo 

• literatura światowa: 

komparatystyka i wielo-

kulturowość 

• niderlandystyka 

• pedagogika 

• studia śródziemnomor-

skie 

 

6)  lp. 21 otrzymuje brzmienie: 

21. Olimpiada Mediewistyczna • historia 

• literatura światowa: 

komparatystyka i wielo-

kulturowość 

• historia 

 

7)  lp. 28 otrzymuje brzmienie: 

28. Olimpiada Wiedzy o Mediach • dyplomacja europejska 

• dziennikarstwo i komuni-

kacja społeczna (2 miej-

sca dla laureatów z naj-

wyższą punktacją uzy-

skaną w III etapie olim-

piady) 

• etnologia i antropologia 

kulturowa 

• filozofia 

• kulturoznawstwo 

• dyplomacja europejska 

• filozofia 

• politologia 

• publikowanie cyfrowe i 

sieciowe 

• socjologia 

• socjologia ekonomiczna 

• zarządzanie projektami 

społecznymi 



5 

• literatura światowa: 

komparatystyka i wielo-

kulturowość 

• niderlandystyka 

• politologia 

• publikowanie cyfrowe i 

sieciowe 

• socjologia 

• socjologia ekonomiczna 

• zarządzanie projektami 

społecznymi 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Senatu UWr 

Rektor: prof. R. Olkiewicz 


